
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ ГРАДА НОВОГСАДА
Број:6–3/2О17-361/1-П
Дана:20. децембра 2017. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о образовању И именовању председника, заменика
председника и чланова Одбора за обележавање стогодишњице ослобођења Новог
Сада у Првом светском рату и уласка српске војске у Нови Сад, са образложењем и
Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 6–3/2017–361/1–Под 20. децембра
2017. године, с молбом да се Предлог одлуке о образовању и именовању
председника, заменика председника и чланова Одбора за обележавање
стогодишњице ослобођења Новог Сада у Првом светском рату и уласка српске
војске у Нови Сад, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да
Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић
'; '! ** 61 ::

ћ/Џ'ћљжои–Ј: 5 ,
33? ;“Чљмјп



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада-пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Градско веће Града Новог Сада на
130. седници од 20. децембра 2017. године, поводом разматрања Нацрта одлуке о
образовању и именовању председника, заменика председника и чланова Одбора за
обележавање стогодишњице ослобођења Новог Сада у Првом светском рату и уласка
српске војске у Нови Сад, доноси

ЗАКЊУЧАК

1. Утврђује се Предлог одлуке о образовању и именовању председника, заменика
председника и чланова Одбора за обележавање стогодишњице ослобођења Новог Сада
у Првом светском рату и уласка српске војске у Нови Сад.

11. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се
Предлог Одлуке о образовању и именовању председника, заменика председника и
чланова Одбора за обележавање стогодишњице ослобођења Новог Сада у Првом
светском рату и уласка српске војске у Нови Сад и предлаже Скупштини Града Новог
Сада да донесе Одлуку о образовању и именовању председника, заменика председника
и чланова Одбора за обележавање стогодишњице ослобођења Новог Сада у Првом
светском рату и уласка српске војске у Нови Сад, у предложеном тексту.

111. За представника предлагача за седницу Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Далибор Рожић, члан Градског већа Града Новог Сада, а
за повереника Весна Срданов, в.д. начелника Градске управе за културу.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДСКОВЕћЕ ГРАДА НОВОГ САДА

.

ГРАДАНОВОГ САДА ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2017-361/1–11 '

. ,

Дана: 20. децембра 2017. године
НОВИ САД

_

Милош Вучевић
· [„ 'д % ;"? _/.к .Ју ЧДМЗ *") ' 1“) “(Оби/Ц



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|-012-01/2017–737
19. децембар 2017. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ:Мишљење на Нацрт одлуке о образовању и именовању председника,
заменика председника и чланова Одбора за обележавање стогодишњице
ослобођења Новог Сада у Првом светском рату и уласка српске војске у
Нови Сад

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о образовању и
именовању председника, заменика председника и чланова одбора за обележавање
стогодишњице ослобођења Новог Сада у Првом светском рату и уласка српске војске у
Нови Сад.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.

1,03Д НАЧЕЛНИЦЕ
“

Зора Борђевић
·КЈкЈ'м ССЦ “

ђ» ( [});—“11101-



ПРЕДЛОГ

На основу члана 25. став 3, а у вези са чланом 10. став 2. Статута Града Новог Сада –
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада
на седници од доноси

ОДЛУКУ

о ОБРАЗОВАЊУ и ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА и
ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА ОБЕЛЕЖАВАЊЕ СТОГОДИШЊИЦЕ ОСЛОБОВЕЊА НОВОГ САДА У

ПРВОМ СВЕТСКОМ РАТУ И УЛАСКА СРПСКЕ ВОЈСКЕ У НОВИ САД

Члан 1.

Образује се Одбор за обележавање стогодишњице ослобођења Новог Сада у Првом
светском рату и уласка српске војске у Нови Сад ( у даљем тексту Одбор).

Члан 2.

Задатак Одбора је израда и реализација Програма обележавања стогодишњице ослобођења
Новог Сада у Првом светском рату и уласка српске војске у Нови Сад.

Члан 3.

Одбор има председника, заменика председника, 15 чланова и секретара.

У Одбор се именују :

За председника:

- Милош Вучевић, Градоначелик Града Новог Сада

За заменика председника:

–Далибор Рожић, члан Градског већа Града Новог Сада

За чланове:

1. Мр Синиша Јокић, директор Завода за заштиту споменика културе Града Новог
Сада
Бојан Панаотовић, директор Културног центра Новог Сада,Нови Сад,
Петар ћировић, одборник у Скупштини Града Новог Сада,
Проф. др Слободан Бјелица, историчар, Филозофски факултет Нови Сад,
'Бурађ Јакшић, историчар, одборник у Скупштини Града Новог Сада,
Весна Јовичић, директорка Музеја Града Новог Сада,
Петар ћурђев, директор Историјског архива Града Новог Сада,
Проф.др Драган Станић, председник Матице Српске,

ФЧФЧРРР



. Владан Симић, протојереј, секретар Епархије бачке,
10. Жељко Петровић, бригадни генерал, командант Прве бригаде Копнене војске

Србије,
1 1. Александра Поповић, Радио телевизија Војводине,
12. Емилија Марић, директорка Новосадске ТВ доо,
13. Душан Влаовић, директор Дневник Војводина пресс доо,
14. Александар Кравић, члан Градског већа Града Новог Сада,
15. Драган Срећков, историчар уметности.

За секретара :

Сунчица Марковић, помоћница директора Културног центра Новог Сада

Члан 4.

Одбор доноси пословник о раду којим се ближе уређује начин рада и одлучивања на
седницама Одбора, начин праћења реализације програма, као и друга питања од значаја за радОдбора.

Члан 5.

Чланови Одбора не примају накнаду за свој рад.

Члан 6.

Стручне и административно-техничке послове за потребе Одбора вршиће Културни
центар Новог Сада, Нови Сад.

Члан 7.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Новог
Сада“.

РЕПУБЈП/ПСАСРБИЈА ПРЕДСЕДНИК
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД Здравко Јелушић
СКУПШТИНАГРАДА НОВОГ САДА
Број:
Дана:
нови САД



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о образовању и именовању
председника , заменика председника и чланова Одбора за обележавање стогодишњице
ослобођења Новог Сада у Првом светском рату и уласка српске војске у Нови Сад
садржан је у члану 25. став 3. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени
лист Града Новог Сада“, број 43/08) којим је прописано да Скупштина посебним актом
може образовати и привремена радна тела, ради разматрања одређених питања или
обављивања одређених задатака из њене надлежности. Такође, чланом 10. став 2.
Статута Града Новог Сада прописано је обележавање Дана ослобођења града.
Предлогом одлуке утврђено је да је задатак Одбора израда и реализација Програма
обележавања стогодишњице ослобођења Новог Сада у Првом светском рату и уласка
српске војске у Нови Сад.

Предлогом одлуке је утврђено да одбор има председника, заменика
председника, 15 чланова и секретара које именује Скупштина Града Новог Сада. У
одбор се именују стручњаци из области културе, историчари, верски великодостојници,
представници медија и представници војске. Стручне послове за потребе Одбора
обављаће Културни центар Новог Сада, Нови Сад.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу
Града Новог Сада“.

н'и К
.ЦГКВ.Д•

»


